
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE SISTEMA STATISTICO DI ATENEO 
 
 

 

1 

 
Oggetto: Composizione del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo di Palermo - triennio 2026/2029 
 
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 240/2010; 
 
Visto l’articolo 22 dello Statuto dell’Ateneo; 
 
Visto l’art. 25 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
Visto l’art. 74 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 06/26 del 10 marzo 2022 relativa alla 
determinazione dei compensi per i componenti degli Organi collegiali di Ateneo; 
 
Vista la delibera n. 04.01 del 18/02/2026 con cui il Consiglio di Amministrazione ha dato parere 
favorevole alla nomina del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo di Palermo per il triennio 2026/2029; 
 
Vista la delibera n. 02.01 del 18/02/2026 con cui il Senato Accademico ha nominato il Nucleo di 
Valutazione dell’Ateneo di Palermo per il triennio 2026/2029; 
 

D E C R E T A 
 
il Nucleo di Valutazione dell’Ateneo di Palermo per il triennio 2026/2029, a decorrere dal giorno 
successivo al presente provvedimento, è così composto: 
 

 INTERNI ESTERNI 

Macro area 1  Prof.ssa Alessandra Gentile 

Macro area 2 Prof.ssa Chiara Corrado  

Macro area 3 Prof.ssa Giovanna Lo Nigro  

Macro area 4  Prof.ssa Francesca Maria Dovetto 

Macro area 5 Prof.ssa Caterina Ventimiglia  

Esperto Prof.ssa Antonella Plaia  

Esperto  Prof. Vincenzo Tucci 

Esperto  Prof.ssa Angela Stefania Bergantino 

 
Il rappresentante degli studenti, la cui presenza all’interno dell’Organo è espressamente prevista 
dalla legge n. 240/2010, sarà designato dal Consiglio degli Studenti e nominato successivamente, 
in quota alla componente esterna. 



DIREZIONE GENERALE 
SETTORE SISTEMA STATISTICO DI ATENEO 
 
 

 

2 

Ai predetti componenti sono attribuiti i compensi così come determinati dal Consiglio di 
Amministrazione: 

• indennità di carica annuale: € 7.500,00 (coordinatore), € 5.625,00 (componenti); 

• gettone di presenza per singola seduta: € 120,00; 
oltre all’eventuale rimborso delle spese di viaggio e soggiorno sostenute per le attività svolte fuori 
dalla propria residenza. 
 

 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 


		2026-03-04T10:20:27+0000
	Massimo Midiri




